ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»
Протокол № 5
 заседания Ученого  Совета 22 декабря 2010 года
Присутствовали: 19 из 28
                                                                                 членов Ученого совета
Повестка  дня:
1. Отчет о работе приемной комиссии за 2010г.

Информация:

Левшиной Л.С., ответственного секретаря приемной комиссии .
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Признать работу приемной комиссии ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» в 2010 году удовлетворительной.
 2. Разработать Правила приема в ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» в 2011 году, внести изменения Положение о приемной комиссии, Положение об апелляционной комиссии в соответствии с актуальными организационно-распорядительными документами Министерства образования и науки РФ. (Ответственные Закурдаева В.В., проректор по учебной работе. Срок – 1 февраля 2011 г.)

  3.Руководителям структурных подразделений подготовить предложения по организации и проведению приёмной компании 2011 года. (Срок – 15 января 2011г.).

  4. Привести в соответствие нормативным требованиям документы по зачислению студентов на обучение в сокращенные сроки и в порядке перевода или восстановления на второй и последующий курсы.  (Ответственные В.В.Закурдаева, Л.С.Лёвшина, Н.В.Богданова,деканы факультетов, директора филиалов.  Срок – 25 января 2011 г. )

2. Об  организации учебной, научной, методической и воспитательной работы на кафедре философии и социальных дисциплин.

Информация:

Ефремовой Л. И., заведующей кафедрой философии и социальных дисциплин.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Признать работу кафедры философии и социальных дисциплин за 2010 год удовлетворительной.

2. Активизировать работу по выпуску в печати учебно-методических разработок по дисциплинам кафедры. (Ответственные – преподаватели кафедры. Срок – в течение года.)
3. Подготовить программы по дисциплинам кафедры для размещения на сайте вуза (Ответственный – Л.И. Ефремова, зав. каф.. Срок – до 1.02.2011 года.)

4. Разработать Учебно-методические комплексы для магистратуры по дисциплинам кафедры. (Ответственные – преподаватели кафедры. Срок – 1.02.1011.)
5. Применять на занятиях активные формы обучения: тренинги, деловые и ролевые игры (Ответственные – преподаватели кафедры. Срок – в течение года.)
6. Разработать методичку для подготовительного отделения по дисциплине «Русский язык» (Ответственная – Подосинникова Р.В.)

3. Об утверждении научных руководителей и тем диссертационных
исследований аспирантов первого года обучения
Информация:

Жилякова Д.И., зав. кафедрой менеджмента и маркетинга

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1.  Информацию Жилякова Д.И. принять к сведению.

2. Утвердить предложенные темы  диссертационных исследований аспирантам первого года обучения:

	№ п.п.
	Фамилия, И.О. аспиранта
	Научный руководитель
	Тема диссертационного исследования

	1.
	Воронин

Сергей Александрович
	К.э.н., доцент Харченко Е.В.
	Управление научно-техническим развитием промышленного предприятия как основополагающим фактором его конкурентоспособности

	2.
	Куркин Александр Сергеевич
	К.э.н., доцент Д.И. Жиляков
	Совершенствование системы государственного регулирования производства продукции свиноводства на материалах Курской области

	3.
	Лунев

Никита Васильевич
	К.э.н., профессор МЭБИК

Кликунов Н.Д.
	Проблема разработки оптимальной маркетинговой стратегии на олигопольном рынке (на примере российского рынка автомобилей бизнес-класса)

	4.
	Поддубный Михаил Владимирович
	К.э.н., доцент Д.И. Жиляков
	Обеспечение продовольственной безопасности  страны в условиях мирового продовольственного кризиса

	5.
	Рудаков

Евгений Вячеславович
	К.э.н., доцент Д.И. Жиляков
	Научные аспекты региональной продовольственной безопасности

	6.
	Черпаков

Кирилл

Иванович
	К.э.н, доцент Зарецкая В.Г.
	Проблемы ценообразования на предприятиях химической промышленности

	7.
	Щуров

Максим Игоревич
	К.э.н., доцент Жиляков Д.И.
	Проблемы качества рабочей силы и управление человеческими ресурсами

	            4. Об утверждении штатного расписания ППС ЧОУ ВПО "Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса" на 2010-2011 учебный год

	Информация:
Богдановой Н.В., начальника административного отдела

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1.Иформацию Н.В. Богдановой, начальника административного отдела «Об оптимизации численности штатного аппарата» принять к сведению

2.Согласиться с предложением ректората института по сокращению штатных единиц и исключить из штатного расписания должность

- методист по работе с филиалами – 1 ед. – с 19 марта 2011 года.